
UCHWAŁA XXXX/320/2022 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy Nysa na dofinansowanie opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Skoroszyce. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 60 ust. 1 w związku z art. 60a ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.), Rada Gminy 
Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się dotacji celowej w 2023 roku dla Gminy Nysa w kwocie 500, 00 zł (słownie: pięćset 00/100) 
miesięcznie na każde dziecko z przeznaczeniem na dofinansowanie opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3, zamieszkałych na terenie Gminy Skoroszyce, a uczęszczających 
do żłobków na terenie Gminy Nysa. 

2. Szczegółowe warunki i zasady udzielenia dotacji celowej oraz jej rozliczenia, określone zostaną 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Skoroszyce, a Gminą Nysa, stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia z mocą obowiązującą od 2 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Henryk Sokołowski 

 

Id: 228BACC5-8993-4944-9FA0-7DA870549F54. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXX/320/2022 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ………………….. 

   (będzie zawarte w dniu 2 stycznia 2023 r.) 

w sprawie pokrycia przez Gminę Skoroszyce kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Nysa 
niepublicznym żłobkom na dzieci będące mieszkańcami Gminy Skoroszyce 

Na podstawie art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 75 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), § 2 uchwały nr LV/832/18 Rady Miejskiej 
w Nysie z dnia 22 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Nysa (Dz. Urz. Województwa Opolskiego 
z 2018 r., poz. 2365), po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Nysie wyrażonej w uchwale Nr XLVI/703/21 
z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Nysa a Gminą 
Skoroszyce dotyczącego zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielanej przez Gminę Nysa 
niepublicznym żłobkom działającym na terenie Gminy Nysa na dzieci z terenu Gminy Skoroszyce oraz Rady 
Gminy Skoroszyce wyrażonej w uchwale Nr XXXX/320/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej dla Gminy Nysa na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 zamieszkałych na terenie Gminy Skoroszyce zawarto w dniu 3 stycznia 2022 r. porozumienie międzygminne 
pomiędzy: 

Gminą Nysa, ul. Kolejowa 15, 48-300 Nysa, NIP 7532414579 reprezentowaną przez:  
Burmistrza Kordiana Kolbiarza 

a 

Gminą Skoroszyce, ul. Powstańców Śląskich 17, 48-320 Skoroszyce, NIP 7532406077 reprezentowaną 
przez: Wójta Gminy Barbarę Dybczak, o następującej treści:  

§ 1.  

1. Gmina Skoroszyce zobowiązuje się do przekazania dotacji celowej na pokrycie kosztów dotacji celowej 
udzielanej przez Gminę Nysa na dzieci będące mieszkańcami Gminy Skoroszyce, uczęszczające do 
niepublicznych żłobków działających na terenie Gminy Nysa: 

1) Prywatny Żłobek „Bajkowy Świat” w Nysie, ul. Józefa Poniatowskiego 4, 48-300 Nysa, 

2) Niepubliczny Żłobek „GROSZEK” w Nysie, ul. Cypriana Kamila Norwida 1/1, 48-300 Nysa, 

3) Żłobek „MINILANDIA” w Nysie, ul. 3-go Maja 2a, 48-304 Nysa, 

4) Żłobek „MINILANDIA” w Nysie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 27, 48-304 Nysa, 

5) Żłobek „Świat Malucha” w Nysie, ul. Bohaterów Warszawy 8/2, 48-300 Nysa. 

2. Gmina Skoroszyce przekazywać będzie środki na pokrycie kosztów udzielonej przez Gminę Nysa dotacji 
celowej w wysokości 500,00 zł miesięcznie na każde dziecko. 

§ 2.  

Gmina Nysa zobowiązuje się przekazywać Gminie Skoroszyce do 15 dnia każdego miesiąca informację 
o liczbie dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Skoroszyce, objętych opieką 
w nyskich żłobkach wraz z listą dzieci, zawierającą nazwisko i imię dziecka oraz adres zamieszkania. 

Id: 228BACC5-8993-4944-9FA0-7DA870549F54. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Gmina Skoroszyce w terminie do 25 dnia każdego miesiąca zobowiązuje się do przekazania dotacji celowej 
Gminie Nysa za dany miesiąc na rachunek bankowy Gminy Nysa-Gminny Zarząd Oświaty: ING Bank Śląski 
SA O. w Nysie  nr 23 1050 1490 1000 0005 0298 3745. 

§ 4.  

1. Gmina Nysa w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca przekaże podmiotom prowadzącym żłobki, 
o których mowa w § 1 ust. 2, dotację celową na dzieci zamieszkałe 
na terenie Gminy Skoroszyce, objęte opieką w nyskich żłobkach. 

2. W przypadku nadpłaty Gmina Nysa zobowiązuje się zwrócić nadpłaconą kwotę na rachunek bankowy 
Gminy Skoroszyce; 

Bank Spółdzielczy w Otmuchowie nr 64 8872 0003 0040 5021 2000 0010 . 

3. Dotacja pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do 31 stycznia roku następującego po roku 
udzielenia dotacji. 

§ 5.  

Gmina Nysa w terminie do dnia 31 stycznia 2024 roku sporządza roczne rozliczenie dotacji zawierające 
w szczególności: 

a) liczbę dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Skoroszyce uczęszczających do nyskich żłobków 
w poszczególnych miesiącach, których dotyczy porozumienie, 

b) kwoty dotacji otrzymanej z Gminy Skoroszyce w poszczególnych miesiącach, 

c) terminy i kwoty dotacji przekazane do żłobków działających na terenie Gminy Nysa na dzieci zamieszkałe 
na obszarze Gminy Skoroszyce w poszczególnych miesiącach. 

§ 6.  

1. Porozumienie zawarto na okres od dnia 2 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2. Porozumienie może być rozwiązane za jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia. 

3. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7.  

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 8.  

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Burmistrz Nysy  
 
 
Skarbnik Miasta  

Wójt Skoroszyce 
 
 
Skarbnik Gminy  

 

Id: 228BACC5-8993-4944-9FA0-7DA870549F54. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8


